SRUEDA | CETVRTAK, 11. 1 12. LIPNJA 2025.
OSIJEK, HOTEL SILVER, M. DIVALTA 84

KSENIJA BESLIC (SSSH), DARKO SEPERIC (SSSH)

E EDUCA
@SSSH

Sindikat. Edukacija. Razvoj.

RADNICKO VIJECE: STO, KAKO | ZASTO?
UVOD U RADTOVLASTI RADNICKOG VIJECA

PROGRAM

srijeda, 11. lipnja 2025.

12:00 —
13:00

13:00 —
13:30

13:30 —
14:30

14:30 -
14:50

14:50—
17:00

19:00

Dolazak sudionika, Rucak

Upoznavanje sudionika i
predstavljanje plana rada

Sudjelovanje radnika u
odluéivanju

Pojam i koncept radnicke participacije o
Razlika izmedu sindikata i ostalih
radnickih predstavnika e Oblici
sudjelovanja radnika u odlu¢ivanju u
Hrvatskoj e Provedba izbora za
radnicko vijece

Pauza za kavu

Uloga i ovlasti radnicki vijec¢a
Temeljne ovlasti radnickog vijeca e
Nadzor nad primjenom zakona i
kolektivnih ugovora e Pravo na
obavjes¢ivanje e Pravo na savjetovanje
e Postupci savjetovanja poslodavca s
radni¢kim vijeem e Pravo na
suodlucivanje # Nadomjesna sudska
odluka e Sklapanje sporazuma
radnickog vijeca s poslodavcem

Vecera

cetvrtak, 12. lipnja 2025.

9:00 —
11:00

11:00 -
11:20

11:20 —
12:45

12:45 -
13:00

13:00 —
14:00

Uloga i ovlasti radnickih vijeca
Temeljne ovlasti radnickog vijeca e
Nadzor nad primjenom zakona i
kolektivnih ugovora e Pravo na
obavjestivanje e Pravo na savjetovanje
e Postupci savjetovanja poslodavca s
radni¢kim vijeCem e Pravo na
suodlucivanje ¢ Nadomjesna sudska
odluka e Sklapanje sporazuma
radnickog vijeca s poslodaveem

Pauza za kavu

Radnicéko vijeée i nadzor obrac¢una
plaéa

Zakonska definicija place e Nacini
ugovaranja place u kolektivnim
ugovorima e Pravo na poveéanu plaéu e
Pravo na naknadu place @ Minimalna
plata e Obracun place ® Doprinosi @
Porez na dohodak e Isplata place i
naknade place

Zakljuéci i evaluacija

Rucéak



